



Innspill til vurderingsmetode av fremmede arter

Norsk Gartnerforbund (NGF) takker for muligheten til å gi innspill til revidert vurderingsmetode av fremmede arter. NGF er en av seks eierorganisasjoner i FAGUS (Faglig utviklingssenter for grøntanleggssektoren), og FAGUS leverer innspill på vegne av eierorganisasjonene. NGF støtter også uttalelsen til E- plant Norge SA.

Vurderingsmetoden fremstår som et godt gjennomarbeidet og viktig verktøy for de eksperter som skal vurdere fremmede arter. Metoden er komplisert og svært krevende å sette seg inn i for mange av oss brukere. NGF har dessverre ikke hatt anledning til å jobbe inngående med denne innspillmuligheten fra Artsdatabanken, så vi vil kun komme med noen korte innspill av generell karakter, og ikke spesifikt på selve metoden.

- **Brukerpanelet**
Metodikken og grunnlaget for å forstå kriteriene er komplisert. Vi mener vitenskapelig ansatte ved universiteter og høyskoler burde fått anledning til å gi innspill. De vil ha bedre forutsetninger for å forstå modellen og dermed gi konstruktiv kritikk av den. Vi mener det er vanskelig å i det hele tatt vurdere metoden uten å ha inngående kunnskaper om økologi.
- **Produktene (resultatene) av metoden er av stor betydning for oss. Det er derfor svært viktig at modellen speiler et mest mulig «korrekt» bilde av virkeligheten, og at feilmarginene er så små som mulig.**
- **Merking av endringer**
Etter at de nye risikovurderingene er foretatt (etter den nye reviderte metoden), er det viktig for oss brukere å lett kunne identifisere eventuelle endringer i risikostatus fra 2012- listene. Karplanter som har beveget seg opp eller ned i risikokategori kan merkes på en eller annen måte i de nye listene. Eventuelle nykommere kan også merkes.
- **Avgrensninger**

Det åpnes for risikovurdering av regionalt fremmede arter, men bare av utvalgte arter. Norsk Gartnerforbund har mange planteskoler i medlemsmassen. Det kan tenkes at noen av de regionalt fremmede artene er i produksjon, og det er viktig at vi så tidlig som mulig får vite hvilke arter som vurderes sånn at vi kan forberede tilpasninger for produsentene.

- Enkle og brukervennlige kartordninger

Det hadde vært nyttig å på en enkel måte kunne sette fremmede arter opp mot naturtyper/ rødlistede arter som de utgjør en spesielt sterk trussel mot. Denne informasjonen finnes i mange tilfeller spredt og man må bruke mye tid på å finne den.

Med vennlig hilsen



Ronny Berdinesen
Norsk Gartnerforbund